
Dobry wieczór ! 
 

Witam serdecznie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Żelechowie ! 
Tradycyjnym polonezem rozpoczęliśmy bal studniówkowy ! 
 
Polonez, który już od ponad 200 lat tańczony jest w Polsce, a jak wynika z kronik, po raz 34  
w naszej szkole. Podziękujmy choreografowi i reżyserowi tańca wykonanego przez naszych 
uczniów  – panu Tomaszowi Odziemczykowi. 
 

Pozwólcie, że powitam szczególnie gorąco gości zaproszonych na naszą dzisiejsza uroczystość: 
 

Są dzisiaj z nami: 

Starosta Powiatu Garwolińskiego Pan Grzegorz Woźniak wraz z małżonką – witamy ! 
 
Jest nam miło gościć : 
Burmistrza Miasta i Gminy Żelechów - Pana Leonarda Gulę z żoną 
 
Witamy gorąco:  
Przewodniczącą Rady Rodziców naszej szkoły - Panią Marlenę Kuźnicką z mężem 
 
Witam wszystkich: 

rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły. Ale najgoręcej witam Was drodzy uczniowie – 
bohaterowie dzisiejszego balu. Witam również osoby Wam towarzyszące. 
 
O przekazanie Państwu życzeń dobrej zabawy prosili mnie zaproszeni goście, którzy niestety 
nie mogli dzisiaj do nas przybyć tj.  
ksiądz Stanisław Zajko – proboszcz parafii Żelechów ! 
Pan Marek Chciałowski – wicestarosta Powiatu Garwolińskiego ! 
oraz Pan Andrzej Bernacki  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
Garwolińskiego  
 
Każdy z Was drodzy uczniowie klas maturalnych, przekraczając progi naszej szkoły, zdawał 

sobie sprawę, że przyjdzie mu przystąpić do egzaminu maturalnego, na szczęście jednak wymyślono 
coś na oderwanie się od tej natarczywej myśli. To ten jedyny i niepowtarzalny bal, który po latach 
będziecie wspominać z rozrzewnieniem. Jako ciekawostkę warto dodać, że tradycja studniówek 
przyjęła się w Polsce w latach 50-tych poprzedniego wieku. 

 
Każdy z naszych gości przypomina dziś sobie - własną studniówkę, którą przeżył w gronie 

kolegów i koleżanek ze swojej szkoły. Twarze tych znajomych i przyjaciół zostały nam na zawsze w 
pamięci.  

 
Dziś więc Wy korzystajcie z chwili, którą dał Wam los, bawcie się dobrze, ale i odpowiedzialnie ! 
 
Bawcie się w naszej szkole, w murach której spędziliście, jako uczniowie Technikum Zawodowego 
4 lata, a Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Profilowanego - 3 lata. Mam nadzieję, że był to czas 
dobrze przez Was wykorzystany. Czas dla korzystania z uroków młodości, ale również czas 
zdobywania wiedzy i umiejętności. Jestem przekonany, że nasi nauczyciele zrobili wszystko, aby tę 
wiedzę Wam przekazać. Reszta zależy już tylko od Was, od Waszych chęci, od Waszego 
zaangażowania.  
 



Studniówka to jednocześnie ostatni dzwonek wzywający do nauki. Już za sto dni 
egzamin, który będzie decydował o Waszej przyszłości. Od jego wyników będzie zależało bardzo 
wiele. Dzisiaj może jeszcze nie pora o tym rozmawiać, ale pamiętajcie, że wkrótce Was to czeka. 
 

Taka to już specyfika naszej pracy, że jako nauczyciele co roku musimy przeżywać  
rozstania z kolejnymi rocznikami absolwentów szkoły. Wierzcie kochani, że to niełatwe, 
przyzwyczailiśmy się do Was ! 
 
Sądzę, że najbardziej zżyliście się z Waszymi wychowawcami, którzy przez ten czas robili 
wszystko, aby kształtować w Was same dobre cechy charakteru. Podziękujcie im dzisiaj brawami. 
 

I w końcu czas na podziękowania dla Waszych Rodziców, którzy włożyli wiele wysiłku 
w przygotowanie dzisiejszej uroczystości. Dziękujemy szczególnie przewodniczącej Komitetu 
Organizacyjnego pani Małgorzacie Kruk oraz wszystkim pozostałym członkom Komitetu.  
 

Ten wyjątkowy wieczór jest niezwykły jeszcze z jednego powodu. Dziś nie usłyszycie 
od swoich nauczycieli: 
 

„ZNOWU NIE JESTEŚ PRZYGOTOWANY !   NIE ODROBIŁEŚ PRACY DOMOWEJ ! 
NIE MASZ ZESZYTU !    ZABIERZ SIĘ W KOŃCU DO NAUKI !” 
 

Tych słów dziś nie usłyszycie, gwarantuję to Wam. A tak na wszelki wypadek macie prawo 
poskarżyć się na swoich nauczycieli, jeżeli tego zakazu nie dotrzymają ! 
 

Życzę więc wszystkim dobrej zabawy ! 
Życzę, aby cały czas panowała wspaniała atmosfera, a uśmiech nie znikał z naszych twarzy ! 

"Serdeczny druhu przybywaj; 

Wesela z nami zażywaj! 

Skończymy o pianiu kura,  

Później już tylko ...matura!!!”   

 

Pozwólcie, że odczytam jeszcze list od mojego poprzednika na stanowisku dyrektora, od 

Pana Stanisława Dadasa, który był waszym dyrektorem przez większą część pobytu w szkole. 

 

Stanisław Dadas       Tychy, 20 stycznia 2007 r. 

Szanowni Państwo uczestnicy zabawy Studniówkowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Żelechowie. 
Wszystkim Państwu: Nauczycielom, Rodzicom, Uczniom i ich gościom życzę radosnej zabawy. Niech noc 
studniówkowa zapadnie Państwu głęboko w Pamięci i niech przez długie lata będzie tematem miłych 
wspomnień. Młodzieży życzę aby umiejętnie wykorzystała okres 100 dni do matury i aby życiowy 
sprawdzian wiedzy wypadł dla wszystkich pomyślnie. 

Pozdrawiam wszystkich serdecznie Stanisław Dadas.  
 
 

 

 


